termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto 
em epígrafe, com os respectivos valores, em favor das empresas 
abaixo relacionados D+ SAÚDE VEÍCULOS ESPECIAIS 
LTDA para o item: 01 (R$189.900,00), perfazendo o valor total da 
aquisição R$189.900,00 (Cento e oitenta e nove mil e novecentos 
reais). NICOLAS Q. SFEFANINI COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
LTDA para o item: 02 (R$79.000,00), perfazendo o valor total da 
aquisição R$79.000,00 (Setenta e nove mil reais). O item 03 
foi FRACASSADO. Isto posto, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 124/2025, 
face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de 
Compras e Licitações para registro da homologação, publicação,

[...]

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 

1° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO N° 026/25 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 8.354/25                    CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 016/25        
OBJETO: Alteração do Plano de Trabalho para acréscimo do valor 
de R$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem reais), a ser utilizado 
para a contratação de mais 1 (uma) professora, aumento de carga 
horária da equipe contratada e ampliação do atendimento a mais 80 
(oitenta) beneficiários, gerando a necessidade de compra de materiais 
de consumo, até o final da vigência, respeitado o previsto no Plano de 
Trabalho anexo.
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Associação da Estação Maracanã – CNPJ nº 
08.979.275/0001-20.
VALOR DO REPASSE: R$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem 
reais).
DATA DE ASSINATURA: 08/10/2025
SIGNATÁRIO: Alessandro Mariani, CPF n.º 132.789.418-10 e 
Marcello Luporini, CPF n.º 733.522.507-82.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE 
SELEÇÃO, 10 de outubro de 2.025.

[...]

EXPEDIENTE da 33ª Sessão Ordinária, de 07/10/2025, de 
acordo com o art. 167 do RI.

Leitura de proposições:
PROJETO DE LEI n° 89/2025, de autoria do chefe do Executivo 
municipal, que estima a Receita e fixa a Despesa do Município de 
Atibaia, para o exercício de 2026, no valor de R$ 1.417.210.020,00 
(Um bilhão, quatrocentos e dezessete milhões, duzentos e dez mil e 
vinte reais);
PROJETO DE LEI n° 90/2025, de autoria do vereador Ademilson 
Donizete Militão, que dispõe sobre a obrigatoriedade da adoção 
de sistemas de drenagem sustentável em novos loteamentos no 
Município de Atibaia;
PROJETO DE LEI n° 91/2025, de autoria do vereador Ademilson